

Bella Unión, 04 de diciembre de 2017.

VISTO: estos antecedentes relacionados con el llamado a Licitación Abreviada N° 10/18 para la contratación de Suministro de Productos de Ferretería y Barracas con destino a Hospital de Bella Unión realizado por el Departamento de Licitaciones y Compras cuyo acto de apertura se realizó 13/11/2017 y al que se presentaron dos oferentes; AGRONORTE TOTAL S.R.L, DANTE RAMOS S.A., DRAYSER LTDA, ENDEREL S.A., MARIO Y MARTIN MORAES S.C., MUNDOCOLOR LTDA, TECNOCROMO S.R.L y VALERE SRL.

CONSIDERANDO:

- l) que analizadas las ofertas obtenidas, de acuerdo al informe de Comisión Asesora ; ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo.

Que cumplidas las instancias señaladas se estima conveniente adjudicar la licitación a la firma AGRONORTE TOTAL S.R.L

Se aconseja la adjudicación a la empresa **AGRONORTE TOTAL S.R.L** los ítems:

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38
39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,
73,74,75 y 76. Por un monto total anual de \$ 749.638,20 (pesos setecientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta y ocho con veinte)

Suma total anual sugerida a adjudicar \$ 749.638,20 (pesos setecientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta y ocho con veinte)

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo establecido por el art. 33 y siguientes del TOCAF 2012 y a lo dispuesto por resolución de Directorio N° 5673/14 de 18 de diciembre de 2014; -Según Artículo 5° de la ley 18.161 y Resolución N°2238/15 con fecha 04 de mayo del 2015 del Directorio de ASSE ,

LA DIRECTORA DEL HOSPITAL DE BELLA UNION

DRA. NATALIA DOMINGUEZ

RESUELVE:

1°.- Adjudicase la Licitación Abreviada de acuerdo al detalle que figura en cuadro adjunto:

Proveedor	Nro. Item		Cantidad	Precio Unit. Imp. inc.	Total imp. Inc.	
AGRONORTE TOTAL S.R.L	1	Acoples rápidos ½	30	83,997	12.519,91	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	1	Acoples rápidos 3/4	30	124	3.720	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	2	Impedancias 20 W	60	201,995	12.119,72	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	2	Impedancias 40 W	60	166,993	10.019,62	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	3	Aguarras	77,6	83,997	6.518,17	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	4	Alambre Quemado	36 KG	73,993	2663,75	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	5	Arena Fina	18 m	1.898	34.164	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	6	Arrancadores tubos	120	20,996	2.519,54	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	7	Portalámparas	36	54,997	1.979,91	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	8	Repuestos completos para cisterna	36	437	15.732	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	9	Cable 1 mm	200	7,991	1598,20	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	10	Cable 2 mm	200	12,004	2.400,96	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	11	Ancaplast	24	147,998	3.551,96	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	12	CANILLA	36	261,995	9.431,82	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	13	Caños PPL ½	6	460	2760,01	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	13	Caños PPL 3/4	1	285	285	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	14	Caños termo fusión ½	30	150,999	4.529,98	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	14	Caños termo fusión 3/4	30	290,994	8.729,83	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	15	Caño PVC varias medidas 40 mm	12	33	396,01	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	15	Caño PVC varias medidas 100 mm	12	82,996	995,96	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	16	Mangueras y teléfonos mono comandos	72	243	17.712	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	17	Portland	24	211,999	5.087,99	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	18	Canilla de palangana	120	720,995	86.519,47	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	19	Chapas de 2.44	24	271,999	6.527,98	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	20	Cinta Aislante	60	40	2400	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	21	Teflón	120	24,997	2.999,74	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	22	Clavos 1 pulgada	3,6	102	367,22	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	23	Clavos 2 pulgada	3,6	73,005	262,82	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	24	Codos PPL 1/2	30	16,994	509,84	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	24	Codos PPL 3/4	30	27,999	839,97	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	25	Colillas mono comando 40 cm	120	191,003	22.920,38	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	26	Tinner	60	87,998	5279,92	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	27	Discos de corte p/amoladora	60	201,995	12.119,72	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	28	Ductos Authoadesivos	120	45,005	5.400,70	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	29	Ductos comunes	60	23,997	1.439,84	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	30	Electrodos de 2,5 mm	36	220	7920	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	31	Electrones de 2mm	36	253,991	9.143,70	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	32	Enduido exterior	60	36,002	2.160,13	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	33	Repuestos Mono comandos	108	141,995	15.335,55	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	34	Mono comandos para lluvero	12	864,004	10.368,05	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	35	Mono comandos para pileta	12	568,874	6.826,49	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	36	Pincel 1"	60	49,995	2.999,74	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	36	Pincel 2"	60	78,995	4.739,70	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	37	Remaches pop 4/16	270	1,098	296,46	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	37	Remaches pop 3/8	270	0,805	217,40	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	38	rodillo grande corderito	120	478,996	57.479,57	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	39	Llaves térmicas con caja molveno	24	190	4.560	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	40	Llaves embutidos	60	63	3.780	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	41	Lámparas de bajo consumo 60 W	192	123	23.616,08	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	42	Lámparas de 60 W	600	16,994	10.196,76	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	43	Aerosol lubricante	12	161	1.932,04	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	44	Rodillo descartable	120	154	18.480,07	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	45	Mechas alta velocidad No 3/16	24	53,997	1.295,93	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	46	Mechas alta velocidad No 7/32	24	72,992	1.751,82	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	47	Mechas alta velocidad No 5/16	24	208,998	5.015,96	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	48	Mechas alta velocidad No 5/32 pulgadas	24	41,992	1007,82	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	49	Mechas para concreto 8 mm	24	71	1.704,10	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	50	Mechas para concreto 6 mm	24	54,997	1.319,94	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	51	Toma Corriente embutidos	36	76,994	2.771,79	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	52	Pedregullo	18	1.220	21.960	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	53	Pinturas Aerosol	60	98,002	5.880,16	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	54	Pinturas Látex 3,6 lts	12	135,749	1.628,99	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	55	Pintura Latex 18 lts	12	2.260	27.120	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	56	Chapones de yeso	48	404,991	19.439,58	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	57	Plaquetas exterior conatel	72	47,994	3.455,63	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	58	Sello rosca	12	172,995	2.075,95	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	59	Silicona Fría	36	116,998	4.211,93	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	60	Tirantes para cielo raso	72	45,994	3.311,57	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	61	Toma corriente exterior reggio	36	131,003	4.716,13	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	62	Alargue con llave	24	627,995	15.071,88	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	63	Alargue sin llave	24	233,995	5.615,90	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	64	Toma corriente exterior schuko	36	104,993	3779,76	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	65	Tubos de 20w	180	38,991	7.018,42	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	66	Tubos de 40w	180	53,997	9.719,50	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo

AGRONORTE TOTAL S.R.L	67	varillas comun 6 mm	16	51,996	831,94	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	67	varillas comun 10 mm	16	152,988	2.447,81	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	67	varillas comun 8 mm	16	94,001	1.504,02	
AGRONORTE TOTAL S.R.L	68	Socalos	120	119,999	14.399,90	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
AGRONORTE TOTAL S.R.L	69	Cerradura pomela	36	754,996	27.179,89	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	70	Sifón Corrugado	72	117,998	8.495,88	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	71	Mecha p/rotomartillo 6mm	4	178,997	715,99	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	72	Mecha p/rotomartillo 6mm	4	202,995	811,98	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	73	Taco ficher 6mm c/tope y tornillo philip's	1020	2	2.040	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	74	Taco ficher 8 mm c/tope y tornillo philips	1020	3,001	3061,22	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv
AGRONORTE TOTAL S.R.L	75	Cable bajo plástico 2x1	1020	27,999	28.558,98	ajustándose a las condicionesrequerida en el pliego respectiv

AGRONORTE TOTAL S.R.L	76	Cable bajo goma 2x1	1020	32	32.640	ajustándose a las condiciones requeridas en el pliego respectivo
--------------------------	----	---------------------	------	----	--------	--

2º.- Plazo: La vigencia del presente contrato es por el ejercicio 2018, si al 1o. de enero de dicho año aún no se hubiera intervenido el gasto, su ejecución comenzará en la fecha que se indique en la notificación de la presente resolución, luego de la intervención del Tribunal de Cuentas de la República y Área de Auditores de ASSE., teniendo como vencimiento final el 31/12/2018

3º.- Forma de pago y ajuste de precios de acuerdo a lo establecido en el Pliego Particular de Condiciones.

4º.- El monto total de la contratación asciende a la suma de \$ 749.638,20 (pesos setecientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta y ocho con veinte) por el periodo que abarca el contrato.

5o.- La erogación resultante de la presente contratación se atenderá con cargo a los créditos presupuestales de la Unidad Ejecutora, Objeto del Gasto 193. La erogación resultante será mediante crédito S.I.I.F. Cuyo financiamiento se realizará con cargo a la financiación 1.1 rentas generales y/o financiaciones 1.2 recursos con afectación especial, de acuerdo a la existencia de crédito disponible en cada financiamiento. En todos los casos se afectará el total del monto adjudicado componiendo el mismo mediante ambas afectaciones respetando siempre el monto total licitado. Dichas afectaciones deberán remitirse al momento de la intervención.

El mismo será afectado con el crédito presupuestal designado a la unidad para el ejercicio 2017, dicha afectación se la enviará en cuanto dispongamos del mismo. Plazo estimado de pago a los 90 días del cierre del mes al cual pertenece la factura.

6o.- La presente resolución se tendrá por definitiva una vez reservado e intervenido el gasto.

7o.-Pase a Auditoria Cumplido, pase a Licitaciones para notificar a los oferentes, realizar la publicación en Compras Estatales y emitir Orden de Compra.-

[Signature]
 Dra. Natalia Dominguez
 Directora
 Hospital Bella Unión - U.E. 034

22/12/14
 Gasto 2018 y 2018
 2018
**INTERVENIDO
 PREVENTIVAMENTE**
 Dra. Alejandra Silveira
 Contador Delegado de
 Tribunal de Cuentas